

Ofício n.º 23080901-SECIPS

Viçosa do Ceará, 09 de agosto de 2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

A Senhora.
ELISANGELA NIRLANE FREIRE AGUIAR
Ordenadora de Despesa da Secretaria do Trabalho e Ação e Social

Assunto: AUTORIZAÇÃO para contratação por meio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.08/2022-SECIPS/SRP, PROCESSO Nº 08/2022-SECIPS/SRP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022-SECIPS/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

Reportamo-nos à solicitação de aquisição por meio do registro de preços em referência, para informá-la da CONCORDÂNCIA em AUTORIZAR por parte da Secretaria De Educação - ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme **CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Subcláusula Sexta:** As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes (Conforme art. 1º § 3º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018), fica **AUTORIZADO** o quantitativo descrito abaixo.

DADOS DA EMPRESA	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, CNPJ Nº 35.043.876/0001-08 Av. Lair Felix Nunes, nº 204, bairro Centro, Tianguá/CE, CEP: 62.320-045 FONE: (88) 3671.2021 E-MAIL: mercantilobuzim@hotmail.com					
LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Banheira plástica (nas cores rosa, verde ou amarelo)	PLASUTIL	UNID.	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
2	Colônia para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200ml)	SKALINHA	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
3	Cotonetes (caixa com 75 unidades)	COTTON	UNID.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
4	Creme contra assaduras (composição de nistatina com óxido de zinco, tubo plástico com 60g)	FLORA NENEN	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
5	Cueiro duplo (100% algodão, na cor branca, com dimensão de 80cm x 88cm, pacote com 02 unidades)	H BABY	UNID.	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
6	Fralda de tecido (100% algodão, na cor branca com dimensão de 70cm x 70cm, pacote com 05 unidades)	MINASREY	UNID.	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
7	Fralda descartável (pacote com 10 unidades, tamanhos variados – recém-nascido – P)	CAPRICOHO BABY	UNID.	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
8	Kit de pente e escova (conjunto para bebê, nas cores amarela, verde ou branca)	ESCOBEL	UNID.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
9	Manta (em fustão, medindo 80cm x 80cm na cor branca)	DERIK BABY	UNID.	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
10	Meia (de 0 a 06 meses, cores diversas)	KADU BABY	UNID.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
11	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho G, na cor verde)	ESTILO KIDS	UNID.	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00

12	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho M, na cor branca)	ESTILO KIDS	UNID.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
13	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho P, na cor amarela)	ESTILO KIDS	UNID.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
14	Pacote com 3 camisetas (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanhos P, M, G nas cores amarela, verde ou rosa)	SAMUEL	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
15	Rede de dormir infantil (cor neutra, dimensões 1,54cm x 1,17, capacidade máxima de carga de 12kg, composição de brim 100% algodão)	REDES BELÉM	UNID.	500	R\$ 31,20	R\$ 15.600,00
16	Sabonete (neutro para bebê, 90g)	GRANADO	UNID.	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
17	Saboneteira plástica (tamanho padrão, nas cores amarela, verde ou rosa)	LULLY	UNID.	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
18	Sapatinho de lã (antialérgico nas cores amarela, verde ou rosa)	TAMINE	UNID.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
19	Shampoo neutro para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200ml)	FLORA NENEN	UNID.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
20	Toalha de banho com capuz (medindo 80cm x 80cm, nas cores amarela, verde ou rosa)	H BABY	UNID.	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
21	Toalha fraldada (100% algodão medindo 70cm x 70cm, nas cores amarela, verde ou rosa) pacote com 5 unidades.	INCOMFRAL	PCT	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00

Atenciosamente,

ANTONIA ROSENILDA OLIVINDO
RODRIGUES:0361804130
6

Assinado de forma digital por
ANTONIA ROSENILDA OLIVINDO
RODRIGUES:03618041306
Dados: 2023.08.09 16:23:25
-03'00'

Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretária da Cidadania e Promoção Social
Órgão Gerenciador